



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO  
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

## KIRKKOHALLITUKSEN YLEISKIRJE

Nro 15/2012  
26.9.2012

### PISTEVIRSIKIRJA JULKAISTU

Uusi pistevirsi kirjuri on julkaistu Helsingissä 28.8.2012. Kirjan julkaisija on Näkövammaisten keskusliitto. Kirkolliskokous myönsi vuonna 2011 liitolle avustuksen kirjan julkaisemiseen.

Uusi pistevirsi kirjuri sisältää virsien 1- 632 lisäksi myös jumalanpalvelusliitteen numeroidut jumalanpalvelus- ja toimituslaulut sekä pelkistetyt messun, lapsen kasteen, avioliittoon vihkimisen ja hautaan siunaamisen kaavat. Myös vanhat virsi kirjuri ovat edelleen käyttökelpoisia. Niistä puuttuvat jumalanpalvelusliitteen osiot.

Uusi virsi kirjuri muodostuu 12 kierresidotusta osasta. Käyttäjää auttavat sidosten helppo käänneltävyys, syliin mahtuva koko ja keveys. Isotekstiset sisällysluettelot ja virsinumeroiden tarrat auttavat pistekirjoitusta taitamatonta avustamaan oikean virren löytymisessä.

On tärkeää, että virsi kirjuri pistekirjoituksella on saatavilla siellä, missä virsi kirjuri muutoinkin on tarjolla. Kirkkohallitus suosittelee pistevirsi kirjuri hankkimista jokaiseen sakraaliin tilaan, jossa on virsi kirjuri.

Saavutettavuus on yhdenvertaisuuden edistämistä. Se tarkoittaa kaikkien ihmisten mahdollisuutta osallistua ja olla osallisina riippumatta heidän erilaisista ominaisuuksistaan. Kristillisen uskon ytimeä nousee ajatus ihmisten tasa-arvoisuudesta Jumalan luomina ja rakastamina ihmisinä.

Seurakuntien tehtävänä on omassa toiminnassaan purkaa osallisuuden esteitä, liittyvätpä ne fyysiseen ympäristöön, kommunikointiin, rakenteisiin, ymmärtämiseen tai asenteisiin.

Jokaisen seurakuntalaisen tulee voida osallistua jumalanpalvelukseen ja kirkollisiin toimituksiin. Näkövammaista henkilöä auttavat etukäteistiedonsaannissa seurakunnan verkkosivut, jotka ovat yhteensopivat apuvälineiden kanssa sekä paikan päällä isotekstiset ja pistevirsikirjat ja avuliaat ihmiset.

Jumalanpalveluksessa mukana elämisen tekee mahdolliseksi se, että virsien numerot lausutaan ääneen, jotta näkövammaisen henkilö tietää, mikä virsi veisataan ja ehtii etsiä oikean virren. Näkövammaisen ihminen voi kokea olevansa muiden tavoin yhdenvertainen seurakuntalainen vasta voidessaan täysipainoisesti osallistua seurakunnan tilaisuuteen.

Pistevirsikirjaa voi tilata suoraan Näkövammaisten Keskusliiton kirjapainosta hintaan 84€ kappale/12 sidosta puh. (09) 3960 4001, [hilkka.vaananen@nkl.fi](mailto:hilkka.vaananen@nkl.fi)

KIRKKOHALLITUS

Jukka Keskitalo

Pekka Huokuna